

عنوان مقاله:

تاثیر حضور بانک ها در ساختار مالکیت شرکت ها بر کارایی سرمایه گذاری

محل انتشار:

هشتمین همایش بین المللی مدیریت، حسابداری و اقتصاد در توسعه پایدار (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

بهداد بهدانی - دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

با توجه به تحولاتی که در جهان امروز به ویژه در کشورهای در حال توسعه رخ داده است، این کشورها برای حل مشکلات اقتصادی خود نیازمند راهکارهای مناسب جهت استفاده بهتر از امکانات و ثروت های خدادادی خود می باشند. در این راستا، یکی از راهکارهای مهم برای این موضوع، بسط و توسعه سرمایه گذاری است. انجام هر سرمایه گذاری به خودی خود مناسب و موجه نیست و شرکت در انجام سرمایه گذاری بایستی به مفهوم کارایی سرمایه گذاری نیز توجه نماید. در تعیین کارایی سرمایه گذاری حداقل دو معیار نظری وجود دارد؛ معیار اول بیان می کند که به منظور تامین مالی فرصت های سرمایه گذاری نیاز به جمع آوری منابع وجود دارد. در یک بازار کارا تمام پروژه های با خالص ارزش فعلی مثبت می بایست تامین مالی شوند گرچه تعداد زیادی از تحقیقات موجود در حوزه مالی نشان داده است که محدودیت های مالی توانایی مدیران را محدود می سازد. یکی از مواردی که نمیتوان استنباط نمود این است که شرکت هایی که با محدودیت تامین مالی مواجه اند ممکن است به دلیل هزینه های زیاد تامین مالی از قبول و انجام پروژه های با ارزش فعلی خالص مثبت صرف نظر نمایند که این امر به کاهش سرمایه گذاری منجر میشود. معیار دوم نیز بیان می کند که اگر شرکت تصمیم به تامین مالی بگیرد هیچ تضمینی وجود ندارد که سرمایه گذاری صحیح انجام بگیرد. با توجه به نقش بانکها در تامین مالی منابع لازم برای سرمایه گذاری شرکت ها، این پژوهش به دنبال بررسی تاثیر حضور بانک ها در ساختار مالکیت شرکتها بر کارایی سرمایه گذاری است. هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی تاثیر حضور بانکها در ساختار مالکیت شرکت بر کارایی سرمایه گذاری شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است. اهداف مشروع پژوهش به شرح زیر است: هدف اول: تعیین تاثیر حضور بانکها در ساختار مالکیت شرکت ها بر بیش سرمایه گذار به هدف دوم: تعیین تاثیر حضور بانکها در ساختار مالکیت شرکتها بر کم سرمایه گذاری

کلمات کلیدی:

ساختار مالکیت، کارایی سرمایه گذاری، بانک ها

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2057143>

